
KUPNÍ  SMLOUVA 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 

I. Smluvní strany 

Nemocnice Blansko 

se sídlem: Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 

IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. Pr 1603 

bankovní spojení: GE Money Bank, a.s., Blansko , č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou  

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

a 

Medsol s.r.o. 
sídlo: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČ: 24201596, DIČ: CZ24201596 

bankovní spojení: ČSOB    xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188143 

zastoupená: Mgr. Michalem Barošem, MBA 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávku s názvem 

„Dodávka monitorovacího systému do Nemocnice Blansko“, 1.část Monitorovací systém (dále jen 

„veřejná zakázka“), zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi kupujícím jako zadavatelem této veřejné 

zakázky a prodávajícím jako dodavatelem vybraným k plnění této veřejné zakázky realizované  v rámci 

projektu Přístrojové vybavení pro Nemocnici Blansko financovaného z IROP (React-EU - reg. č. proj. 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016271). Projekt Přístrojové vybavení pro Nemocnici Blansko je 

spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu monitorovací systém (dále též zboží 

nebo předmět plnění) splňující technické podmínky stanovené kupujícím v zadávacích podmínkách a 

technické specifikaci v Příloze č. 1 této Smlouvy, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu cenu ve 

sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 

výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 

užívání kupujícím. 

Předmět plnění musí splňovat veškeré požadavky vyplývající z právních předpisů ČR, zejména: 

zákona o zdravotnických prostředcích, v platném znění, kdy k dodaným zdravotnickým prostředkům musí 

být dodán český návod k obsluze, čestné prohlášení, že zdravotnický prostředek je označen evropskou 



 

 

značkou shody CE umístněnou na výrobku a rovněž na návodu k použití. Návod k obsluze bude předložen 

v českém jazyce, v písemné podobě nebo v elektronické podobě ve formátu doc nebo pdf.  

Doklady prokazující shodu budou doloženy i pro další položky či dodávaný materiál, které podléhají 

povinnosti prokázání shody 

Součástí předmětu plnění je také: 

- Veškeré služby související s instalací a implementací do stávající infrastruktury, konfigurace a zprovoznění 

systému, nastavení datových toků včetně konfigurace funkcí, zaškolení obsluhy a správy systému, 

testování. 

-  Úplný bezplatný záruční servis včetně dodávky potřebných náhradních dílů, tj. s absolutním vyloučením 

jakýchkoliv plateb spojených s kompletním servisem ze strany zadavatele po celou dobu záruční lhůty, 

která činí min. 24 měsíců; záručním servisem se rovněž myslí provádění veškerých kontrol v intervalech 

určených výrobcem, dle příslušných ustanovení platných právních předpisů o zdravotnických prostředcích, 

ve znění pozdějších předpisů v platném znění, které jsou nezbytné pro provoz zboží (zejm. BTK,), dále 

všech kontrol předepsaných nebo doporučených výrobcem, nebo vyplývajících z platných právních 

předpisů, včetně vystavení příslušných protokolů (náklady na kontroly jsou součástí pořizovací ceny 

dodávaného předmětu plnění),. Pokud je pro provedení bezpečnostně technických kontrol či jakýchkoliv 

dalších předepsaných testů vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení těchto kontrol, a proto 

nemůže být samostatně účtován. 

 

Součástí předmětu plnění je rovněž doprava na místo plnění, pojištění spojené s dodávkou a instalací zboží, 

instalace a zprovoznění dodávaného zboží, včetně prověření bezchybné funkčnosti, instruktáž zaměstnanců 

kupujícího a protokol o této instruktáži, pravidelné aktualizace SW, poskytnutí 24 hod hot-line po dobu 10 

let od zprovoznění systému a zajištění dodávek náhradních dílů po dobu min. 8 let od zprovoznění systému. 

Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady a je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a 

vhodné pro použití při poskytování zdravotní péče v ČR, zejména, že u zboží byla stanoveným způsobem 

posouzena shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno 

stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášení o 

shodě. Jedná-li se o zboží, které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je opatřeno 

značkou CE, prodávající je povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem 

nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. Prodávající předloží kupujícímu rovněž i 

kopie případných dalších veřejnoprávních rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou 

podle zvláštních právních předpisů vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke 

zboží.   

III. Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně ve výši 5.889.070,- Kč (slovy 

pětmilionůosmsestosmdesátdevěttisícsedmdesátkorun) včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 

přičemž kupní cena bez DPH činí  4.867.000,- Kč a DPH samostatně odpovídá částka ve výši 1.022.070,- 

Kč. 

2. Kupní cena odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení k 

veřejné zakázce „Dodávka monitorovacího systému do Nemocnice Blansko“. Kupní cena je cenou pevnou, 

nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s 

dodáním zboží a  ostatních plněních dle čl. II. této smlouvy. Výše kupní ceny je nezávislá na vývoji cen a 

kursových změnách. 

 



 

 

IV.  Doba a místo plnění 

Místo plnění předmětu smlouvy je Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko.  

Dodací lhůta předmětu plnění je stanovena do 12 týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

V. Dodací podmínky 

1. Zboží, včetně všech jeho součástí, je předáno a dodávka řádně splněna podpisem předávacího 

protokolu/dodacího listu a protokolu o instruktáži zástupci obou smluvních stran. Kupující není povinen 

převzít zboží, pokud je poškozeno, nebo jinak neodpovídá množství, jakost a provedení zboží. 

2. Kontaktní osoby Kupujícího pro převzetí zboží:  

a. vedoucí pracovník oddělení interní JIP – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  +420 xxxxxxxxxxx 

b. vedoucí pracovník oddělení neurologické JIP – xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, +420 xxxxxxxxxxx 

c. vedoucí pracovník urgentního příjmu – xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

+420 xxxxxxxxxxx 

a (zároveň) 

d. pracovník technického oddělení a metrologie  

- xxxxxxxxxxxxxxxxx, metrolog, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, +420 xxxxxxxxxxx 

nebo 

- xxxxxxxxxxxxxxxxx, technik, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, +420 xxxxxxxxxxx 

3. Kontaktní osoba Prodávajícího pro předání zboží: xxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 

xxxxxxxxxx 

4. Spolu s předmětem plnění dodá prodávající: 

• předávací protokol, případně dodací list  

• podrobný návod k užívání v českém jazyce v papírové a v elektronické podobě, obsahově a formou 

(vyobrazením) ekvivalentním s originálem dodávaným výrobcem 

• stanovení počtu a druhu pravidelných prohlídek 

• protokol o instruktáži 

• záruční list 

• prohlášení o shodě, včetně zařazení zdravotnického prostředku do odpovídající třídy 

5. Okamžikem řádného předání předmětu plnění dle odst. V.1. nabývá kupující vlastnické právo ke zboží a 

přechází na něj nebezpečí škody na zboží.  

6. Dodávka bude oznámena kupujícímu nejméně 3 pracovní dny předem, přičemž kontaktem a místem 

vyrozumění je Technické oddělení a metrologie s výše uvedenými kontakty. 

7. Předmět plnění bude zprovozněn a předán prodávajícím nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho dodání-

dopravení na místo plnění při zachování stanovené doby plnění. 

8. Případné předinstalační požadavky (prostor, energie, atd.) budou kupujícímu zaslány písemně minimálně 

10 dnů před plánovaným dodáním předmětu plnění. V případě, že prodávající kupujícímu tyto 

požadavky neposkytne a z důvodů neprovedení předinstalačních úprav kupujícím nebude splněna doba 

plnění, má se za to, že prodávající je v prodlení s dobou plnění. 



 

 

9. V případě, že je součástí dodávky předmětu plnění počítač (PC, notebook nebo obdobné zařízení), pak 

bude na protokolu, případně na faktuře uvedena specifikace zařízení a jeho jednoznačná identifikace 

(sériové číslo, atp.) 

Operační systém musí být Windows verze 10 v edici “Professional“ a připraven na zařazení do 

Active Directory odběratele. 

Součástí dodávky musí být klientská licence Microsoft Windows Server 2012 CZ OEM DEVICE 

CAL 

10. V případě, že je součástí dodávky předmětu plnění dodávka software (programového vybavení), pak se 

kupujícímu vyhrazuje časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tento software na 

předmětu plnění, se kterým byl dodán, nebo po předchozí dohodě prodávajícím na jakémkoliv vhodném 

zařízení kupujícího, a to plně použitelný a v souladu s jeho licenčním ujednáním. Na protokolu, 

případně na faktuře pak bude uveden název, verze, edice, jazyková mutace, typ licence, počet 

dodávaných licencí, sériová čísla (pokud je software má), licenční ujednání (EULA, např. jako součást 

instalátoru programu), nebo odkaz na něj, dodávaného software. Bude upřesněna součást dodávky 

software (instalační média, hardwarové klíče a jejich SN., licenční certifikáty, atp.). 

11. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní ceně a 

prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoliv překážka faktická či právní, 

vyplývající zejména z předpisů o právu autorském. 

12. V případě, že součástí předmětu plnění jsou i paměťová média, bude kupujícímu doporučen optimální 

způsob zálohování dat ukládaných na paměťových médiích (pevné disky, paměťové karty, atp.), která 

jsou součástí dodávky. 

Ochrana citlivých dat a osobních údajů: V případě jakékoli výměny paměťových médií, jsou-li součástí 

předmětu plnění, bude původní paměťové médium ponecháno kupujícímu. 

13. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých dokladů 

a provedením zaškolení je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 

každý započatý den prodlení. 

14.  Prodávající zajistí instruktáž zaměstnanců s obsluhou přístroje. V případě, že se jedná o zdravotnický 

prostředek, bude instruktáž provedena oprávněnou osobou, v souladu s ust. § 41 zákona č. 89/2021 Sb., 

o zdravotnických prostředcích …, v platném znění. Instruktáž bude doložena Protokolem o instruktáži 

podepsaným oběma smluvními stranami. Prodávající se zavazuje realizovat instruktáž alespoň ve třech 

(3)  termínech podle provozních potřeb pracoviště kupujícího po dodání zboží. Poté kupující požaduje 

dvě instruktáže za kalendářní rok na vyžádání, a to po celou záruční dobu.    

VI.  Platební podmínky 

1.  Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

2.  Úhrada ceny předmětu plnění bude na základě předaného a odsouhlaseného předávacího protokolu. Může 

jít i o dílčí plnění, kdy na základě odsouhlaseného předávacího protokolu oběma stranami dodavatel 

vystaví fakturu. Fakturu lze vystavit i v elektronické podobě a zaslat kupujícímu na emailovou adresu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Splatnost faktury se sjednává na 30 dní od data vystavení.  

3.  Kupující není povinen hradit sice smluvené, ale neprovedené dodávky.  

4.  Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty, včetně platných 

ustanovení o přenesené daňové povinnosti. V případě, že faktura – daňový doklad nebude mít 

odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat doklad ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k 



 

 

doplnění či opravě; lhůta splatnosti bude v tomto případě přerušena a bude započata znovu ode dne 

doručení opravené faktury prodávajícímu.  

5.  Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem v české měně. Platba se považuje za uhrazenou dnem 

jejího odepsání z účtu kupujícího.  

6.  Kupující si vyhrazuje právo provádět úhrady výlučně na účet prodávajícího určený ke zveřejnění v 

Registru plátců DPH. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 

dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné 

číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. Pokud je v okamžiku uskutečnění plnění 

prodávajícího, zveřejněna o prodávajícím způsobem umožňujícím dálkový přístup, skutečnost, že je 

nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn pozastavit splatnost pohledávky prodávajícího v 

rozsahu odpovídajícím DPH z plnění prodávajícího, a to až do doby kdy bude kupujícímu prokázáno 

uhrazení uvedené daně prodávajícím. 

7.  Pokud zákon o dani z přidané hodnoty bude v době od podpisu této smlouvy do uskutečnění zdanitelného 

plnění prodávajícím změněn, bude prodávajícímu připočtena nebo odečtena od dohodnuté ceny daň z 

přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného 

zdanitelného plnění. 

8.  Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky vzniklé dle této smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

9.  Za prodlení s úhradou je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 

předpisy práva občanského.   

VII.  Záruka za jakost 

1.  Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy, bez právních či 

faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců ode dne jeho uvedení 

do provozu, tj. datem uvedeným v předávacím protokolu, podepsaném oběma smluvními stranami. V 

této době odpovídá kupujícímu za to, že předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto Smlouvou a 

nejsou-li uvedeny, pak obvyklé vlastnosti. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou kupující 

nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.  

2.  Po dobu záruky se prodávající zavazuje zabezpečit (přímým zastoupením v ČR) veškeré úkony údržby, 

zejm. pravidelné bezpečnostně technické kontroly, bezplatnou aktualizaci SW, kontroly elektrické 

bezpečnosti, případně další prohlídky a úkony předepsané výrobcem, včetně případně spotřeby 

náhradních dílů i materiálu spotřební povahy, bezplatnou záruční opravy předmětu plnění, případně 

výměnu vadných součástí či celého zboží, a to včetně veškerých nákladů spojených s opravou na místě, 

popřípadě dodáním opravených, respektive nových dílů nebo přístroje až do místa plnění v případě, že 

oprava nebude provedena na místě. 

3.  Záruka za jakost se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou. 

4.  Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je 

zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy 

či telefonicky na telefonním čísle +420 xxxxxxxxxxx nebo na e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve kterém byly 

zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky či e-mailem. Kupující je oprávněn vybrat si způsob 

uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den, který 

podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 

5.  Kupujícímu náleží volba práva z vadného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajícím požadovat: 



 

 

a) dodání chybějícího plnění; 

b) odstranění vad opravou plnění; 

c) dodání nového zboží bez vad; 

d) přiměřenou slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění;  

e) odstoupení od Smlouvy, neodstraní-li prodávající vady plnění v dostatečně poskytnuté přiměřené 

lhůtě nad rámec doby uvedené v bodě 9. 

6.  Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu a zahájit práce na 

odstranění vady nejpozději do 24 hodin od nahlášení.  

7.  Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 120 hod od 

okamžiku nahlášení vady, nebude-li s kupujícím dohodnuto jinak. Není-li možné nahlášenou závadu 

odstranit v době sjednané v předchozí větě nebo není-li možné servisní zásah provést a dokončit na 

místě, prodávající se zavazuje kupujícímu zapůjčit náhradní zdravotnickou techniku pro zachování 

možnosti monitorace vitálních funkcí. 

8.  V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady nebo nezahájí servisní zásah podle čl. 

VI. bod 6. této Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za 

každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

9.   V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle čl. VI. bod 7. této Smlouvy, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

10.  Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto Smlouvou řádně a včas, a to ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 

předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a 

prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího 

na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. bod 8. a 9. Tímto nejsou 

dotčena práva kupujícího dle čl. VI. odst. 5. 

11.  Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli 

nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně, práva autorského, ke 

zboží, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného 

soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky dle této Smlouvy. 

12.  Prodávající doloží skutečnost, že osoba, která bude provádět servis je vždy osobou oprávněnou provádět 

servis ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2021 Sb. 

13. Cena servisu v Kč nad rámec záruky je stanovena ve výši 800,- Kč bez DPH/hod práce servisního 

technika. 

VIII.  Zvláštní ustanovení o DPH 

1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí poskytnout písemně 

nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2. V případě, že skutečnosti definované v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, nastanou, je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 109a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 tohoto článku smlouvy, je kupující 

oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 



 

 

4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci uplatnil 

zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj závazek ve výši 

uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

IX.  Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto kupní smlouvu lze vypovědět, nebo od ní odstoupit, pouze v případech stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit zejména: 

a. je-li prodávající v prodlení se splněním dodávky delším než 14 dní, 

b. je-li prodávající v prodlení s opravou vady zboží kryté zárukou, poskytnutí jiného plnění, či 

poskytnutí jiné služby dle této smlouvy delším než 14 dní,  

c. zjistí-li kupující v záruční době, že zboží nesplňuje veškeré požadavky kupujícího stanovené 

v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a/nebo v této smlouvě, a prodávající neshodu 

neodstraní do jednoho měsíce od chvíle, kdy na ni byl kupujícím upozorněn 

d.  nebude-li možno odstranit vady dodaného zboží, nebo v případě, že dojde k opakovanému výskytu 

vad zboží (a to i různého charakteru). 

3. Prodávající je oprávněn do smlouvy písemně odstoupit je - li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny 

delším než 30 dnů od splatnosti. 

4.  Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě, kdy bude zřejmé, že 

druhá strana nebude schopná objektivně plnit své povinnosti z této smlouvy, zejména pokud bude proti ní 

zahájeno insolvenční řízení a prohlášen úpadek či v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace. 

5.  Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Smluvní strany 

jsou povinny si po odstoupení od smlouvy vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu 

s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

X. Závěrečná ustanovení 

1.  Tato kupní smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

3. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem druhé smluvní 

strany. 

4. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy, a to zejména v souvislosti se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uvedené platí i 

pro případné další smlouvy uzavírané mezi kupujícím a prodávajícím v souvislosti s touto smlouvou. 

Prodávající pro tento účel poskytne kupujícímu veškerou součinnost, a to zejména při přípravě 

dokumentů k uveřejnění a jejich dostupnosti ve schválených formátech k uveřejnění. 

5. V případě, že se prodávající při plnění této smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen o 

nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po skončení smlouvy, v případě jejího splnění, zrušení, 

odstoupení od ní či její výpovědi 



 

 

6. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 

povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit pouze písemně v listinné podobě formou 

vzestupně číslovaných dodatků. K ujednáním učiněným v jiné formě se nepřihlíží. 

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v editovatelném formátu. Před podpisem je smlouva 

převedena do formátu pdf a dokument je podepsán z obou stran uznávaným elektronickým podpisem 

oprávněné osoby. Po podpisu druhé ze stran je dokument opatřen časovým razítkem.  

Pokud z velmi závažného důvodu nelze smlouvu podepsat elektronicky, bude smlouva vytištěna ve třech 

vyhotoveních a podepsána v listinné podobě. Kupující obdrží dvě a Prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

Přílohy v této smlouvě uvedené jsou nedílnou součástí této smlouvy a podléhají jejímu právnímu režimu. 

9.  Obě strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Smlouvu si 

přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 

č. 1 - Technická specifikace 

 

 

V Blansku dne …13. 4. 2022….. 

 

 

V Praze dne 1. 2.2022 

 

 

Objednatel: 

 

 

 

Zhotovitel:  

 

 

……………………………………….. 

 

 

 

 

……………………………………….. 

 

Nemocnice Blansko 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 

Ředitelka 

Medsol s.r.o. 

Mgr. Michal Baroš, MBA                                

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

č. 1 - Technická specifikace 

           , , D o d á v k a  m o n i t o r o v a c í h o  s y s t é m u  d o  N e m o c n i c e  B l a n s k o “   

            

                                                         

 

1.část VZ: 

Dodávka 8 ks modulárních lůžkových monitorů, 4 ks centrálních stanic pro lůžkové monitory. 4 ks transportních 

monitorů a telemetrického systému - vzájemná propojitelnost se systémem monitorování vitálních funkcí NEU JIP 

Popis navrhovaného řešení 

Lůžkové monitory Xprezzon a Qube. 

Modulární bedside monitor Xprezzon - stacionární, barevný konfigurovatelný dotykový displej 19” s rozlišením min. XVGA 1024 x 

768. Modulární bedside monitor Qube -  s možností transportu, barevný konfigurovatelný dotykový displej 12,1” s rozlišením 

min. XVGA 1024 x 768 a záložní baterii umožňující cca 3 – 7 hod provozu, váha 4,1kg. Oba monitory pak dále mají uživ. prostředí 

v českém jazyce, mají 6 stop /možnost monitorace až 18 ti parametrů VF/, přenos dat v modulu, veškeré síťové funkce, trendy 96 hod 

v grafické a tabulkové podobě s rozlišením 1 min., dotyková obrazovka, zadávání pacientských údajů, možnost sledování alarmů a 

prohlížení parametrů jiných lůžkových monitorů – tzv. plovoucí centrála, 3 úrovně nastavení alarmů, alarmy odlišné zvukově i 

barevnou signalizací, možnost rozšíření o EEG, CO2, BIS, SvO2, C.O. možnost propojení s jinými přístroji / např. ventilátory, 

pumpy, anest. přístroje……/ se zobrazením připojených zařízení jak na monitoru, tak na centrální stanici, jednoduchý upgrade SW, 

možnost interaktivního ovládání, grafické i tabulkové trendy měřených parametrů za dobu posledních 96 hodin včetně jejich tisku, 

přenos dat z monitoru do modulu a mezi monitory bez nutnosti nulování IBP při přenosu modulů mezi monitory. Možnost rozšíření o 

samostatný modul kontinuálního měření analgeze na základě analýzy HRV, možnost rozšíření o přenositelný modul/monitor pro 100 

% neinvazní, kontinuální, Hemodynamické monitorování na principu Bioreaktance, alarmy vitálních funkcí signalizované vizuálně 

(viditelnost 360 st., minimálně 3 úrovně podle závažnosti) i zvukově (minimálně 3 úrovně podle závažnosti), volitelná intenzita 

alarmů. funkce pro kontrolu alarmů v jednom místě, a to jak jejich aktuálního nastavení, tak i přehled posledních alarmových hlášení 

všech monitorovaných vitálních funkcí, režim „připraven/standby“ (při odpojení pacienta monitor nealarmuje), režim 

„návštěva/ztemnění“ (lze vypnout monitor/ztmavit monitor/zapnout šetřič obrazovky, ale monitor pacienta stále monitoruje a v 

případě alarmu se obrazovka zapne do standardního měřícího režimu, možnost připojení čtečky čárových kódů (4 USB porty), 

příprava monitoru pro uchycení do dokovací stanice, či (fixace monitoru na polici, připojení napájení, připojení do sítě), součástí 

dodávky základní příslušenství pro monitoraci požadovaných parametrů. 

 

 

Multiparametrový modul  –    EKG /3, 5, 12 svodů, analýza arytmií, analýza ST/, HR,  NIBP  s pamětí, SpO2, 2 x TT, respirace 

s volbou svodů, 2x IBP (až 4x), automatické rozpoznání čidla  resp; zobrazení křivky a frekvence, možnost dalšího rozšíření o 

měření CO2 přenositelným modulem 

 

Modulární lůžkový monitor Xprezzon 19“                    Monitor Qube s možností transportu 12,1“ 

 

Popis navrhovaného řešení  

Centrální stanice Xhibit 

Centrální stanice pro lůžkové monitory Spacelabs Healthcare Xprezzon, Qube a miniQube, barevný konfigurovatelný dotykový 

plochý displej s vysokým rozlišením 1 680 x 1 050 pixelů 22” medical grade Touch Screen, možnost uspořádání životních funkcí do 

skupin, zobrazení až 4 křivek pro každého pacienta, nebo 2 křivek a 2 trendů, trendy - možnost frekvence záznamů 1/min až 1/den, 

uchování dat pacienta i po jeho odpojení s možností prohlédnutí dat za posledních 7 dní, možnost plného zobrazení vybraného 

pacientského monitoru, obousměrná komunikace – síť Ethernet, možnost rozšíření o rozložení zobrazení na 2 displeje, tisk v PDF na 

připojené laserové tiskárně ve formátu A4 jak z centrální stanice, tak z lůžkových monitorů, možnost vkládání poznámek 



 

 

k pacientům, min. 100 měření NIBP v přehledu, zobrazení naměřené hodnoty na monitoru až do zahájení dalšího měření, funkce 

ADT. Uchování plného záznamu až 5 vybraných křivek ve vzájemné vazbě za dobu posledních 72 hodin u 1 pacienta a všech 

připojených monitorů, možnost práce s nimi, možnost dalšího rozšíření o sdílení a ovládání plného záznamu až 5 vybraných křivek 

ve vzájemné vazbě za dobu posledních minimálně 72 hodin u 1 pacienta a všech připojených monitorů a zároveň i nahlížení na 

jakýkoliv z pacientských monitorů vitálních funkcí prostřednictvím jakéhokoliv mobilního zařízení, odkudkoliv funkce „elektronické 

pravítko“, vyhodnocování arytmií EKG, atd., možnost rozšíření o telemetrický systém, dodávka vč. záložního zdroje UPS na dobu 30 

minut, stálé zobrazení dat ze všech připojených monitorů vč. alarmů a trendů, konektory: USB, RJ45, výstupy VGA/DVI, sériový 

konektor RS-232, audio výstup. Dodávka vč. myši a klávesnice a veškerého příslušenství potřebného k provozu. 

 

Displej centrální stanice Xhibit – možno použít až 4ks najednou 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Popis navrhovaného řešení 

Transportní monitor miniQube 

Plnohodnotný transportní monitor pro invazivní a neinvazivní monitorování, barevný konfigurovatelný LCD displej 8”, 6 stop, 

uživatelské prostředí v češtině s konfigurovatelnými parametry a 5profily obrazovky, transportní monitor má záložní baterii 

umožňující min. 5 hod provozu, přenos dat v modulu, veškeré síťové funkce, trendy 96 hod. v grafické a tabulkové podobě s 

rozlišením 1 min., režim velkých číslic, dotyková obrazovka, zadávání pacientských údajů, možnost sledování alarmů a prohlížení 

parametrů jiných lůžkových monitorů – tzv. plovoucí centrála, 3 úrovně nastavení alarmů, alarmy odlišné zvukově i barevnou 

signalizací, možnost rozšíření o EEG, CO2, BIS, SvO2, C.O. možnost propojení s jinými přístroji / např. ventilátory, pumpy, anest. 

přístroje……/ se zobrazením připojených zařízení jak na monitoru, tak na centrální stanici, jednoduchý upgrade SW, možnost 

interaktivního ovládání, grafické i tabulkové trendy měřených parametrů za dobu posledních 96 hodin včetně jejich tisku, přenos dat 

z monitoru do modulu a mezi monitory bez nutnosti nulování IBP při přenosu modulů mezi monitory. Možnost rozšíření o 

samostatný modul kontinuálního měření analgeze na základě analýzy HRV, alarmy vitálních funkcí signalizované vizuálně 

(viditelnost 360 st., minimálně 3 úrovně podle závažnosti) i zvukově (minimálně 3 úrovně podle závažnosti), volitelná intenzita 

alarmů. funkce pro kontrolu alarmů v jednom místě, a to jak jejich aktuálního nastavení, tak i přehled posledních alarmových hlášení 

všech monitorovaných vitálních funkcí, režim „připraven/stand-by“ (při odpojení pacienta monitor nealarmuje), režim 

„návštěva/ztemnění“ (lze vypnout monitor/ztmavit monitor/zapnout šetřič obrazovky, ale monitor pacienta stále monitoruje a v 

případě alarmu se obrazovka zapne do standardního měřícího režimu, možnost připojení čtečky čárových kódů (min. 4 USB porty), 

příprava monitoru (fixace monitoru na polici, připojení napájení, připojení do sítě), součástí dodávky základní příslušenství pro 

monitoraci požadovaných parametrů. Váha 2,9kg. 

 

Transportní monitor miniQube s integrovaným držákem na IV stojan 

 

 

 

           

 

Popis navrhovaného řešení 

Telemetrický systém s bezpečnou frekvencí a pokrytím 500 m2 v 3. patře lůžkové části NB pro přenos měřených veličin, 

systém skládající se z telemetrických vysílačů, přijímačů a anténního systému 

Monitorovací stanice zobrazuje data a křivky pacientů, umožňuje připojení pacientů s možností rozšíření až na 40 pacientů. Možnost 

rozšíření o rozložení zobrazení lůžek na 2 dotykových displejích. Současné zobrazení 24 křivek na displeji, v reálném čase. 

Uživatelské prostředí (SW) v českém jazyce. Stálé zobrazení dat a parametrů ze všech připojených telemetrů včetně alarmových 

stavů a trendů. Telemetrické vysílače plně kompatibilní s centrální monitorovací stanicí umožňující přenos EKG signálu, 

respiračních art. a poruchových stavů (např. odpadlé EKG elektrody, signalizace nízkého napětí baterií), měření saturace. Detekce 

arytmií. Nepřetržitá historie (full-disclosure) 72 hodin plných křivek u všech monitorovaných pacientů. Akustické i optické alarmy, 

tři úrovně s možností nastavení. Tisk údajů a dat na připojené tiskárně. Součástí dodávky je archivace plného průběhu křivek 

(Smart Disclosure) po dobu 72 hodin, možnost jejich následného ukládání, vyhodnocování arytmií, následná práce s křivkami, 

vypalování na CD nebo ukládání na flash paměť. 



 

 

Plně konfigurovatelný displej (zobrazení požadovaných údajů u každého pacienta může být jiné) 

  

 

Inteligentní rozpoznávání alarmů (rozpoznání klinicky nejdůležitějšího alarmu). Historie alarmů na časové ose, barevně kódované. 

Nejnovější alarm zůstává zobrazen v pacientově zóně do potvrzení alarmu, nebo do přepsání novějším alarmem. Virtuální 

nalepovací papírky a mnoho dalších konfigurovatelných možností… 

 

Telemetrický vysílač 96281-C AriaTele™ - Provoz na dvě alkalické baterie nebo NiMH baterie typu AA/LR6, Barevný LCD 

displej umožňuje lékaři posuzovat kvalitu signálů EKG.  Možnost volby ze všech svodů použitím tlačítek nahoru/dolů, Svody I, II, 

III and V,HR res.art, SpO2 přímo u pacientova lůžka. Krytí IPX7-Ochrana proti ponoření do vody-ponořením na 30 minut v 

hloubce 1 metr. Váha do 200 g. Indikátor stavu baterií a špatného připojení svodu. Přesnost reprodukce signálu splňuje standard 

IEC 60601-2-27. SpO2_Prstový senzor TruLink® nebo Prstový senzor Nellcor OXIMAX DS-100A, pro dospělé. Pratelná brašna a 

voděodolný kryt telemetru a veškeré příslušenství nutné k provozu. 

                       

 

 


